
22  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.134 Quinta-feira, 29 DE SETEMBRO DE 2022

  II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 20 de setembro de 2022.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 858753

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 1073/2022
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
JAIME ADAM NETO Gerente de Custos/GEINE 5938470
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339030 1200,00
Observação:  Nº do Processo: 2022/1224201 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 858845

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1054 de 23 de Setembro  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 1199530/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CAN-
DIATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE MARITUBAPA no dia  
20/09/2022,  KEDMA GALVÃO DA CONCEIÇÃO SALLES, CPF: 612075002-
91, Aux. Admin./GECAD, MAT.: 54189241, 0,5, diária,, MARCELA RIBEIRO 
DA SILVA, CPF: 932439362-68, Assist. Social/CHR-CAS, MAT.: 59591141, 
0,5 diaria, IRACY MAGALHÂES B. LIMA, CPF: 668552762-53, Aux. Admin/
GECAD, MAT.: 5937312, 0,5 diaria e OLINDA DA SILVA CAMPOS CARVALHO, 
CPF: 431324302-00, Assist. Social/COPAD, MAT.: 541907612, 0,5 diaria.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  23 de  Setembro de  2022  .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 858853
PORTARIA Nº 1051 de 22 de Setembro  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 1146138/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de REALIZAR MANUTENÇÕES PREVENTIVAS E CORRETIVAS EM 
EQUIPAMENTOS NO HEMONUCLEO DE TUCURUI/PA E NO HEMONUCLEO 
DE ABAETETUBA/PA no período de 19 a 26/10/2022.
DANIEL AUGUSTO FERNANDES DE OLIVEIRA, CPF: 244860512-20, Aux.Ope-
racional /GEMAN, MAT.: 3255212, 7,5 diarias e JORGE TEODORO SERRÃO 
DOS SANTOS, CPF: 082564702-91, Téc. Refrig./GEMAN, MAR.; 7,5 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  22 de  Setembro  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 858849
PORTARIA Nº 1055 de 23 de Setembro  de  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº  1211272/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), 
com o objetivo  de PARTICIPAR DAS CAMPANHAS EXTERNAS DE CAPTA-
CÃO DE CANDIDATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICÍPIO DE MARI-
TUBA/PA no dia 20/09/2022.
ANA AMÉLIA DE FREITAS GONÇALVES, CPF: 267455002-30, Enfermeira/
GETRD, MAT.:.52816442, 0,5 diaria,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 23 de  Setembro de 2022.
PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 858855
PORTARIA Nº 1062 de 27 de Setembro  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 1233141/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDI-
DATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE MARITUBA/PA no dia 
10/09/2022.
FABIO JOSE ALCANTARA DA SILVA, CPF: 582209412-00, Motorista/GE-
TRA, MAT.: 54188494, 0,5 diaria, ROBERTO PINHEIRO DA SILVA, CPF: 
398090212-91, Motorista/GETRA, MAT.: 55589411, 0,5 diaria e WALTER 
CUNHA BARATA JUNIOR, CPF: 247739482-72, Motorista/GETRA, MAT.: 
571752811, 0,5 diaria
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  27 de  Setembro  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 858862

PORTARIA Nº 1061 de 27 de Setembro  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 1220353/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDIA-
TOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE ANANIDEUA/PA no dia 
24/09/2022.
LILIAN LUCIA FREIRE BOUTH, CPF: 689812602-49, Assist. Sociasl/GECAD, 
MAT.: 541956201, 0,5 diaria e KEDMA GALVÃO DA CONCEIÇÃO SALLES, 
CPF: 612075002-91, Aux. Admin./GECAD, MAT.: 54189241, 0,5 diaria
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  27 de  Setembro de  2022  .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 858860
PORTARIA Nº 1063 de 27 de Setembro  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 1157385/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTRNA DE CAPTAÇÃO DE CANDI-
DATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE MARITUBA/PA no dia 
09/09/2022
JOAQUIM ARAUJO HENRIQUES , CPF: 108388802-15, Motorista/GETRA, 
MAT.: 55946261, 0,5 diaria,  FRANCISCO DE ASSIS B CARVALHO, CPF: 
306432102-10, Motorista/GETRA, MAT.: 541884941, 0,5 diaria, ROBER-
TO PINHEIRO DA SILVA, CPF: 398090212-91, Motorista/GETRA, MAT.: 
55589411, 0,5 diaria e EDISON CONCEIÇÃO CORREA, CPF: 293586632-
00, Motorista/GETRA, MAT.: 541892371. 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  27 de  Setembro  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 858867
PORTARIA Nº 1064 de 27 de Setembro  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 14635330206/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de CONDUZIR SERVIDOR AO MUNICIPIO DE CASTANHAL/PA no dia 
25/09/2022.
LUIZ EMANUEL URSULINO DE FRANÇA, CPF: 146.353.302-06, Motorista/
GETRA, MAT.: 541949162, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  27 de  Setembro  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 858883
PORTARIA Nº 1066 de 27 de Setembro  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 1229714/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de CONDUZIR TÉCNICOS E EUQUIPAMENTOS AO MUNICIPIO DE 
ANANINDEUA/PA no dia 23/09/2022.
WALTER CUNHA BARATA JUNIOR, CPF: 247739482-72, Motorista/GE-
TRA, MAT.: 571752811, 0,5 diaria, FABIO JOSE ALCANTARA DA SILVA, 
CPF: 582209412-00, Motorista/GETRA, MAT.: 54188494, 0,5 diaria, RO-
BERTO PINHEIRO DA SILVA, CPF: 398090212-91, Motorista/GETRA, MAT.: 
55589411, 0,5 diaria e ELOI MARTINS PIMENTEL, CPF: 453030962-20, 
Motorista /GETRA, MAT.: 55587511, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  27 de  Setembro  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 858893
PORTARIA Nº 1065 de 27 de Setembro  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1227231/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DE VISITA TÉCNICA IN LOCO AO MUNICIPIO DE 
PATAGOMINAS/PA no dia de 23/09/2022.
THALYTA MAYSSA PAIVA DAS NEVES, CPF: 849779302-15, Enferm./CHR-
CAS, MAT.: 571958673, 0,5 diaria, PAULO COUTO SANTOS JUNIOR, CPF: 
299382012-53, Op. de Comp./CHR-CAS, MAT.: 5898785, 0,5 diaria,  EDGAR 
FLAVIO QUEIROZ LEMOS, CPF: 299400442-91, Motorista/CHR-CAS, MAT.: 
555883901, 0,5 diaria  e  ANAIDES DO SOCORRO DA SILVA TAVARES, CPF: 
572018972-68, Assistente Social/CHR-CAS, MAT.: 54196189, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  27 de  Setembro  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 858889


